LEI Nº 1549, de 12 de janeiro de 2021.
Altera a Lei Municipal n.º 482, de 01 de junho de 1998, a qual institui o Programa de Alimentação do Servidor Municipal.

GEVERSON ZIMMERMANN, Prefeito Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - São incluídos parágrafos ao artigo 2º da Lei Municipal n.° 482, de 01 de junho de 1998, com a seguinte redação:
Art. 2º  [...].

[...].

§ 4º Os vales concedidos aos servidores na forma desta Lei deverão ser utilizados obrigatoriamente em estabelecimentos comerciais dentro do território do Município de Estação, RS.

§ 5º A empresa contratada na forma do caput deverá ajustar o seus sistemas para limitar a utilização dos vales em cumprimento ao § 4º deste artigo.

Art. 2º - O Poder Executivo Municipal terá um prazo de até 90 dias para implementar as alterações promovidas pela presente lei.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 12 de janeiro de 2021.

Geverson Zimmermann,
Prefeito Municipal.